وکشف الظنون، ۱/۷۳۷، یہ تفسیر بالماثور کی سب سے ضخیم کتاب ہے۔ جو تیس جلدوں میں متعدد بار زیور طبع سے آراستہ ہو چکی ہے۔

۳۶ تاریخ طبری، محمد بن جریر الطبری (م. ۳۱۰ھ) اس کتاب کا پورا نام "تاریخ الرسل الامم والملوک" ہے۔ متعدد جگہوں سے طبع ہو چکی ہے۔ ایک مرتبہ مطبعۃ الاستقامہ القاہرہ سے ۱۹۳۹ء/۱۳۵۸ھ میں بھی شائع ہوئی ہے۔

۳۷ امام شافعی: محمد بن ادریس بن العباس بن شافع القرشی، المطلبی، الشافعی، الحجازی، المکی (ابو عبداللہ) (۱۵۰-۲۰۴ھ) ائمہ اربعہ میں سے ایک امام ہیں۔ جن کی طرف شافعی مذہب کی نسبت ہے۔ غرہ (فلسطین) میں پیدا ہوئے اور مرہش وفات پائی۔ تفصیلی حالات کے لیے دیکھیں تاریخ بغداد، للبغدادی ۲/۱۰۳-۱۰۳۔